
Министерство образования и науки Удмуртской Республики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с валеологическим направлением»  

города Можги Удмуртской Республики 

 
г.Можга 

 

Приказ 

«31» марта 2025 года       

                                                                                                                                              № 47/1 

О создании рабочих мест для инвалидов 

 в Муниципальном бюджетном  

общеобразовательном учреждении  

«Средней общеобразовательной школе №1 

 с валеологичкским направлением» г.Можги 

 

      В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 24 Федерального Закона от 24 ноября 1995 № 181-

ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и  постановлением Правительства 

Удмуртской Республики от 29 мая 2017 г. № 240 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Удмуртской Республики от 28 ноября 2016 года №500 «Об определении порядка 

проведения отдельных специальных мероприятий, способствующих повышению 

конкурентоспособности инвалидов на рынке труда Удмуртской Республики» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. На основе сведений о среднесписочной численности сотрудников на 01 марта 2025г., которая 

составляет 87 человек, установить квоту для трудоустройства инвалидов в количестве 2% от 

среднесписочной численности сотрудников. 

2. Создать 1 рабочее место для трудоустройства инвалида на должность «учитель». 

3. Организовать квотируемое рабочее место в соответствии с требованиями законодательства, 

санитарно-гигиеническими нормами и правилами. 

4. Ежемесячно до 10-го числа, следующего за отчётным, направлять в филиал Республиканского 

ЦЗН «ЦЗН г. Можги и Можгинского района» информацию о выполнении квоты для приёма 

инвалидов в соответствии со статьёй 25 Закона Российской Федерации «О занятости населения в 

Российской Федерации» 

5. Предоставлять сведения об имеющихся вакансиях для трудоустройства инвалидов по 

установленной квоте в Филиал Республиканского ЦЗН «ЦЗН г. Можги и Можгинского района». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №1»                                                                 Н.А.Чурашова 

 


